令和５年第２回小松市教育委員会(定例会・臨時会 書面表決)会議録

１．期 日  令和５年１月２６日（木）

２．開 催 方 法  令和５年１月１８日開催の選考委員会にて３名が勝木賞

受賞候補者として推薦された。受賞者の決定について

は，教育委員会会議での議決を経て，市長と協議して決

定することとなるが，授与式を２月８日に執り行う予定

であり，教育委員会会議を招集するいとまがないため，

書面表決（個別説明方式）をもって教育委員会の決議に

代える。

３．書面表決者  教 育 長 石黑 和彦

教育委員 吉原 愼吾（教育長職務代理）

教育委員 中惣 恭子

教育委員 村井 啓介

教育委員 北村 嘉章

４．事務局説明員  学校教育課長 岩脇 司

５．議 題

（１）議 案

   議案第２号  令和４年度勝木賞被表彰者について

（２）報告事項

    なし

６．質疑及び回答

 【議案】

件 名 議案第２号 令和４年度勝木賞被表彰者について

所管部課名 学校教育課

内 容

事務局説明員から各委員に対し，教育委員会会議を招集

するいとまがないため書面表決（個別説明方式）によら

ざるを得ない経緯について説明を行い，選考委員会にて

推薦された３名の受賞候補者について資料を送付した。

その後，各委員より本議案の賛否について確認を行った

もの。

教育委員等の意見  特になし

７．書面表決の結果

本議題について承認を得たため，原案のとおり可決。